

15 CHĘTNYCH Z LASEREM

Konsorcja/Firmy	Oferty dla poszczególnych części (w mln zł brutto)					
	I	II	III	IV	V	VI
Ageo Katowice (lider), Matic Warszawa, Heligrafics Fotogrametria SL (Hiszpania)					7,638	
KPG z Krakowa (lider), Hansa Luftbild Sensorik und Photogrammetrie (Niemcy), Topscan (Niemcy)						17,512
Eurosystem Chorzów (lider), Fugro Aerial Mapping BV (Holandia)			12,225	11,582		
OPEGIEKA Elbląg			12,185			
Visimind Ltd Olsztyn		8,709				
Geomar Szczecin (lider), Airborne Technologies (Austria)		9,756		12,346		
Gispro Szczecin (lider), OPGK Geomap Zielona Góra, Terratec AS (Norwegia)	10,259		12,036			
PGI Compass Kraków (lider), Meixner Vermessung ZT GmbH (Austria)		14,047		12,200		
OPGK Olsztyn (lider), Estereofoto- Geoengenharria (Portugalia)	10,004	9,272				
MGGP Aero Tarnów						8,228
MGGP SA Tarnów (lider), Geoin d.o.o (Słowenia)					6,645	
COWI Polska Wrocław (lider), COWI A/S (Dania)	14,167	14,407				
TMCE Kraków (lider), BSF Swissphoto GmbH (Niemcy), NTT System Warszawa	7,445					
Geopolis Włocławek (lider), Kucera International Inc. (USA)			7,479			
Land Studio Kraków (lider), Helica Srl (Włochy)					7,478	

Pod koniec listopada otwarto oferty w przetargu ograniczonym Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii na wykonanie lotniczego skaningu laserowego i opracowanie produktów pochodnych. Jego łączna szacunkowa wartość wynosi 61,3 mln zł netto. Jedynym kryterium wyboru ofert będzie cena. Firmy mogły składać oferty na maksymalnie dwie z sześciu części. Spośród dopuszczonych do udziału w postępowaniu najniższe kwoty zaproponowały konsorcja z liderami: TMCE z Krakowa (1. część), Geopolis z Włocławka (3. cz.), Eurosystem z Chorzowa (4. cz.), MGGP SA z Tarnowa (5 cz.), a także firmy: Visimind z Olsztyna (2 cz.) i MGGP Aero z Tarnowa (6 cz.) łącznie 15 uczestników przetargu, ze znacznym udziałem firm zagranicznych, złożyło dziewiętnaście ofert (szczegóły w tabeli). GUGiK określił maksymalną kwotę na wykonanie zamówienia podstawowego. Na każdą z części wynosi ona 8,311 mln zł (brutto). Wszystkie oferty na części II i IV przekroczyły tę kwotę. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie lotniczego skaningu laserowego oraz opracowanie chmury punktów, numerycznego modelu terenu, numerycznego modelu pokrycia terenu i lotniczych zdjęć barwnych. Obszar zamówienia obejmuje części wszystkich województw w kraju, ale nie przekracza 200 tys. km kw.

BARBARA STEFAŃSKA

PIG ZESKANUJE OSUWISKA

● Za 677 tys. zł Państwowy Instytut Geologiczny kupił od krakowskiej firmy Laser 3D skaner Riegl VZ-1000 wraz z oprogramowaniem do rejestracji i obróbki danych oraz odbiornikiem GPS. Przetarg odbył się w procedurze negocjacyjnej bez uprzedniego ogłoszenia. Jej wybór PIG uzasadnia koniecznością szybkiego pomierzenia około 20 karpaccich osuwisk, a także faktem, że VZ-1000 jest jedynym urządzeniem dostępnym na rynku, które posiada parametry niezbędne do efektywnego wykonania tego

zadania (tj. rejestracja pełnego echa laserowego, tzw. full waveform, oraz odpowiednia dokładność pomiaru i zasięgu). PIG docelowo chce zamówić jeszcze jeden skaner. Ma on jednak być kupiony w procedurze nieograniczonej.

● PIG ogłosił przetarg nieograniczony na rozbudowę systemu przetwarzania danych Państwowej Służby Hydrogeologicznej (PSH). Zamówienie polega na rozbudowie do wersji 7.0 czterech aplikacji do gromadzenia i przetwarzania danych hydrogeologicz-

nych i dostosowaniu ich do wymogów dyrektywy INSPIRE oraz innych aktów prawnych. Obejmuje też ich wdrożenie oraz roczną asystę techniczną. Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 3 lat zaprojektował i wdrożył internetowy system zarządzania danymi geośrodowiskowymi o wartości minimum 500 tys. zł. Oferty można składać do 28 grudnia. Wadium: 18 tys. zł. Kryteria wyboru oferty: cena (75%) oraz projekt architektury rozwiązania (25%).

ŹRÓDŁO: PIG, JK

WYNIKI FIRM

● Notowana na rynku NewConnect wrocławska spółka **SMT Software** chwali się sporym wzrostem przychodów i zysków w III kwartale br.; w okresie od lipca do września firma wypracowała przychody w wysokości 4,34 mln zł, co oznacza wzrost o 77% w stosunku do analogicznego okresu rok wcześniej.

● W trzecim kwartale br. **Sygnity SA** zanotowała 12,3 mln zł straty netto; spadły również przychody w porównaniu z ubiegłym rokiem o około 4 mln zł do poziomu 122 mln zł.